遗失声明招 聘 征婚交友
某社区卫生服务站现招聘
有经验的公卫和儿保医生，护士，助理医
师。电话：13807696351（或微信）齐站长

龙华区思达圆婚介
近来的精英会员较多，资料真实可鉴，云姐多年婚介经验为你
牵线，成功率高，欢迎光临！
龙华路椰树集团厂门旁 66500706 18976082986

遗失声明
海口财宝果蔬产销专业合作社遗失开户

许可证，核准号：J6410011980601，声明作废。

遗失声明
林 民 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：

46002219621113641x，声明作废。

遗失声明
澄迈福山福泽五金建材店遗失营业执照副本，

注册号：469027600139038，声明作废。

遗失声明
海口中升宏达汽车销售服务有限公司不慎

遗失收款收据红联和合同，客户名称:符荣新，票
据号0001366，金额:10000元，特此声明作废。

遗失声明
海口龙华兆丰汽车维修中心遗失

税务登记证正、副本，纳税人识别号：
460036198810154158，声明作废。

遗失声明
海口龙华金明丰贸易商行遗失税

务登记证正、副本，纳税人识别号：
46003619881015415801，声明作废。

遗失声明
琼海嘉积金鹿农机配件店遗失营业执照

(副本)，注册号469002600057464，特此声明。

遗失声明
定安定城美好窗帘商行遗失海南通用定额发

票（壹佰元）一本50份，代码：146001633172，号
码：15305601-15305650，声明作废。

8 海南新闻
2019年5月13日 星期一
责任编辑 / 李小欢 校对 / 陈正付

提供一般新闻线索奖励20-1000元，重大新闻线索奖金不封顶 海南东方国信律师事务所李君律师

66700110
66742110

新闻热线2424 小时 报料有奖 本报法律顾问

Hainan NewsHainan News

□记者 单正党

本报讯 5月11日下午3时许，海南中线高
速琼中段往乐东方向高速路口发生惊险一幕：
一个6岁左右的小男孩从一辆白色小轿车上摔
下，车主浑然不知，并径直加速开上中线高速
驶往乐东方向。

男孩父亲邓先生告诉记者，当时他欲带孩
子前往乐东，车上只有他和孩子两个人。途经
琼中时，孩子想小便，他便开下高速，将车停在
营根地区路边，让孩子小便。之后他看孩子上

车后，才发动车辆驶上高速。当邓先生将车辆
开至五指山市毛阳服务区时，他发现孩子不在
车上，这才慌了神，急忙打电话报警。记者查
询地图发现，此时离事发地琼中营根地区已有
46.2公里。

琼中黎族苗族自治县公安局营根派出所
民警陈婧告诉记者，当天下午3点35分左右，
该所民警在128路口执勤时，有一名群众将男
孩交给执勤人员。经现场了解，男孩与其父亲
邓先生开车前往乐东的路上，因车门锁未关
紧，男孩不小心打开车门，后掉至车外。因男

孩腹部、手部等多处擦伤，营根派出所值班民
警立即将其送至琼中县医院门诊部处理。随
后，值班民警与琼中县公安局指挥中心联系，
发现其父亲已经报警。

谈起此事，邓先生仍感到后怕。邓先生表
示，感谢民警及热心群众的帮助。邓先生介
绍，孩子应该是在车子启动后不久，从车上摔
下。“我明明看到孩子上车了才发动车离开的，
我猜可能是当时车门没有关紧，孩子靠在车门
上，车门一松孩子就摔下去了，幸好当时车速
不快，孩子的伤势不严重。”

□记者 林文星

本报讯 5月11日，海口京兰公司保洁三
中心四班员工冼少玉在路面清扫时，捡到一
个装有1万元现金的男士钱包，并主动将钱包
上交到派出所。派出所民警对冼少玉拾金不
昧的精神进行了赞扬。

据了解，当天上午11时许，冼少玉在美兰
区文明横路四季昌停车场正常作业时，看到
地上有一个黑色的男士钱包。“钱包很鼓，拿
起来也挺沉的，打开一看，发现里面有1万元
现金。”冼少玉想到失主丢了这么多钱肯定很
着急，便一边清扫路面一边等待失主。但直

到12时30分下班，失主还是没有现身。冼少
玉便把情况上报给了当班副班长。

随后，冼少玉在当班副班长的陪同下，
把捡到的男士钱包送到博爱派出所。经民
警确认，包内除了现金，还有身份证及多张
银行卡。

据了解，冼少玉的丈夫从事小货车运
输，家里有两个孩子分别在读初中、高中，还
有一个年迈的婆婆需要赡养，家境并不宽
裕。民警表示，环卫工人收入不高，冼少玉
主动将捡来的钱包上交警方，这种拾金不昧
的精神值得大家学习，也希望丢钱包的失主
尽快联系警方。

□记者 张野

本报讯 近日，省住建厅决定在全省住房
城乡建设系统开展“防风险保平安 迎大庆”消
防安全执法检查专项行动。

据省住建厅相关负责人介绍，这次专项
行动工作从5月开始到10月结束，分3个阶
段进行。

重点检查内容为：劳动密集型企业、群租
房、施工工地、电动自行车停放场所、物业管
理区域（含高层建筑）等可能引发群死群伤火
灾的5类重点场所。具体为：违规使用易燃可
燃材料装修装饰、防火分隔不到位、疏散通道
不畅通、违规存放易燃易爆危险品、消防设施

损坏停用、电动自行车违规停放充电、重点岗
位人员责任不落实、日常管理机制不健全、宣
传教育培训不深入。

省住建厅相关负责人表示，此次消防安
全执法检查专项行动将列入2019年度安全
生产和消防工作考核内容。各市县住房城乡
建设、物业、综合执法、燃气主管部门要层层
分解工作责任，将任务逐项落实到具体岗位、
具体人员，形成完善的责任体系。省住建厅
厅将根据工作进展情况，适时开展督导检查，
对工作不落实、进展缓慢的进行通报批评，并
约谈相关领导；对发生较大以上火灾事故的，
严格实行责任倒查，依法对相关责任单位和
责任人严肃追责。

□记者 苏钟 通讯员 刘伟 樊萍

本报讯 每个周末，当您来到海口龙华
区万绿园的大榕树下，总有一群神采奕奕放
声歌唱的老人。他们中有身着演出服的成
员，有捧场的歌友，有冬来夏飞的“候鸟”，也
有五湖四海的宾客，围坐一圈，手捧厚厚的
歌谱，在歌声中抒发情感，在歌声中传承情
怀，在歌声中传递爱意，在歌声中畅想未来。

“我们每周三、六、日都会在这里演出，

已经坚持了13年，我们还要吸引更多人加人
团队，为美丽海南而唱，为幸福明天而唱！”
万绿园大榕树艺术团王团长激动地说。

活动现场，除了合唱、教唱，全场唱外，
独唱、器乐、戏曲、朗诵、舞蹈都是互动和表
演的形式，13年来，大榕树下普通的一方树
荫纳凉之地，成了文化交流的一角、草根展
示的平台，下一个13年，这里将继续成为龙
华区意识形态的宣传阵地和百姓互动交流
的精神乐园。

□记者 钟起的/文 通讯员 蒙见学/图

本报讯 昨日是母亲节，在海南现代妇
女儿童医院上演着一场“男人体验分娩阵痛
大挑战”终极决赛。经过4个多小时的激烈
决战，选手张丹锋通过10级10分钟分娩阵
痛、“宝宝护理实操比拼”、“孕产知识竞赛”
三重关卡，最终夺得冠军。

昨日上午，在决赛现场，选手们从8级开
始体验分娩阵痛，逐级上升，每级挑战2分钟
后，再进入下一级，第10级忍受时间达到10
分钟后，可进入第二环节“宝宝护理实操比
拼”。第二环节通关后，前6名选手进行第三
环节“孕产知识竞赛”，最终按照得分高低依
次排列，评出相应奖项。

现场，选手们使出浑身解数争夺万元分
娩大奖，有的疼哭也不肯放弃，有的承受不
住分娩之痛大声告饶“求放过”，还有的男士
边疼边表白“我愿意为你而疼。”场面温暖又
感人。

据了解，“男人体验分娩阵痛大挑战”是
海南现代妇女儿童医院的品牌活动，今年已

经是第四季，共吸引了600余名男士报名参
赛，166名男士经过预赛的8级分娩阵痛，取
得入围决赛资格。

海南现代妇女儿童医院相关负责人表
示，每年母亲节该医院都会举办这样的疼痛
体验活动，希望让更多的男性体验女人生孩
子的艰辛，从而对女性有更多的理解和包
容。这次决赛增加了“宝宝护理实操”和“孕
产知识竞赛”环节，让准爸爸们了解更多孕
产护理知识，学会承担照顾妻儿的责任。

男人体验分娩阵痛挑战赛昨收官

海
南
中
线
高
速
琼
中
段

“这个男士钱包是谁掉的？”
海口环卫工捡到装有万元现金的钱包，失主请尽快联系警方

我省开展消防安全执法检查专项行动

重点检查群租房等5类场所

艺术团13年坚持海口万绿园演出

男孩身上多处擦伤男孩身上多处擦伤（（琼中警方供图琼中警方供图））

比赛现场比赛现场

车开了老远 爹才发现娃掉了
车门未关紧6岁男童从车上摔下，粗心老爸开车46公里后发现儿子不在车上